
 

 

Výroční 
zpráva 

 

 2021 

Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v Náchodě                                                 

je secesním skvostem a dominantou města Náchoda.                                      

Svojí láskyplnou prací se snažíme zachovat jej v celé své kráse 

jako kulturní dědictví pro další generace.   

 

 

  

BERÁNEK NÁCHOD a. s. 
   
Telefon: 737 261 641 
 

Masarykovo náměstí 74, Náchod 
 

www.beraneknachod.cz 

propagace@beraneknachod.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Vážené dámy, vážení pánové,  _______________________________________________ 1 

Popis účetní jednotky _______________________________________________________ 2 

Stručná charakteristika společnosti ____________________________________________ 3 

Zpráva představenstva ______________________________________________________ 4 

Zpráva o návštěvnosti  ______________________________________________________ 5 

Finanční souhrn ___________________________________________________________ 6 

Podnikatelský záměr na rok 2021 _____________________________________________ 7 

Ostatní informace __________________________________________________________ 8 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2021 _______________________________________ 9 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 10 

Informace o společnosti ____________________________________________________ 11 

 



Str. 01 
 

Vážené dámy, vážení pánové,  
   

 

 

Vážené dámy, vážení pánové,  

je mi velkým potěšením, že i letos vás jako předseda představenstva, mohu 

seznámit s výroční zprávou akciové společnosti Beránek Náchod, která má své 

sídlo v budově Městského divadla Dr. J. Čížka na Masarykově náměstí. Tato 

skvostná secesní budova je nepřehlédnutelnou dominantou centra, a proto se 

stále snažíme nemalými investicemi do oprav této budovy zlepšovat její 

komfort a přiblížit se tak evropským standardům poskytovaných v oblasti 

kultury a služeb hotelnictví. I když minulé období nebylo příliš příznivé  

pro bezproblémové konání kulturních akcí a dozvuky pandemie stále 

ovlivňovaly účast veřejnosti, nebáli jsme se a opět jsme se bez ohledu na situaci 

pustili do zvelebování naší „secesní kulturní perly Náchoda“. 

Velký vzestup zisků a výnosů se bohužel, díky stále trvajícím restrikcím, 

neuskutečnil, přesto však nedošlo k fatálním ztrátám. Částečná rozvolňování 

pak dovolila alespoň nárazové konání divadelních a hudebních akcí. Všeobecná 

zdrženlivost diváků ovšem nepřinesla tolik očekávané tržby. Domnívám se ale, 

že oblíbenost našeho „Beránku“ se opět navrací a tento prozatím kolísavý trend 

bude překonán, a naši věrní diváci se vrátí, a my budeme moci říci, že „máme 

plný dům“. S rozličnou škálou připravovaných programů se můžete již nyní 

seznámit na webových stránkách ww.beraneknachod.cz. 

Děkuji za vaši pozornost a věřím, že svým odpovědným rozhodováním jsme 

opět přispěli k zhodnocení zážitků a komfortu, které si návštěvník Beránku 

zaslouží. 

Jan Birke 
starosta města Náchoda 

předseda představenstva Beránek Náchod, a. s. 

 



Str. 02 
 

Popis účetní jednotky  
   

 

 

Popis účetní jednotky 

   Název:   BERÁNEK Náchod a. s.  

Sídlo:   Náchod, Masarykovo nám.  74, PSČ 547 71 

Právní forma:  akciová společnost  

IČO:    64829472 

Rozhodující předmět: pořádání kulturních akcí 

Datum vzniku:    1.  1. 1996 

Rozvahový den:  31. 12. 2021 

Okamžik sestavení ÚZ: 15. 3. 2022 

Osoby podílející se na základním kapitálu 20 % a více: 

Město Náchod IČ: 00272868  (podíl 100 %) 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1330 

 

Orgány společnosti v roce 2021 

Orgány společnosti v rozhodném období dle zápisu v obchodním rejstříku. 

 

Představenstvo     Předseda: Jan Birke  

      Místopředseda: Jitka Štimová 

                               

      Členové: Ing. Iva Cvetanova, Bc. Tomáš Magnusek, Milan Nosek 

 

Dozorčí rada        Předseda:   Marek Dvorský 

      Členové:    Hana Kopecká, Ing. Josef Šimon 

 

Organizační schéma: 

Předseda představenstva – představenstvo – ředitel – výkonný pracovník 



Str. 03 
 

Stručná charakteristika společnosti  
   

 

 

Stručná charakteristika společnosti 

Beránek Náchod a. s. jako obchodní společnost s právní formou akciové společnosti 

byla založena dne 1. 1. 1996 a je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1330. Její sídlo je Náchod, Masarykovo 

náměstí 74, Česká Republika, IČO 64829472. 

Základní kapitál činí 204 141 200 Kč. Jediným akcionářem k 31. 12. 2021 bylo Město 

Náchod. 

Společnost se primárně od roku 2005 soustřeďuje na pořádání kulturních produkcí. 

Tyto aktivity, které BERÁNEK Náchod a. s. provádí částečně svým jménem                            

a částečně poskytuje prostory třetím subjektům za úplatu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Zpráva představenstva  
   

 

 

Zpráva představenstva 

pro řádnou valnou hromadu 

Hospodaření akciové společnosti Beránek Náchod a.s. skončilo za rok 2021 se ztrátou 

Kč 1 856 180,04. 

Náklady v roce 2021 celkem Kč 12 745 110,16  

z toho (v tisících):    2020  2021  rozdíl 
Nákup spotřebního materiálu                 231  106   -125        

DHM         548  127   -421  

Spotřeba energií    2 021          2 823  +802  

Opravy a údržba    1 909          1 688   -221 

Honoráře, náklady na představení  1 005          1 281  +276     

Mzdové náklady    3 524            3 618    +94  

Zákonné soc. i zdrav. odvody     894          1 077     +183 

Průběžně jsou prováděny opravy na hotelu. Do hotelu bylo v roce 2021, mimo 

poskytnuté dotace, investováno z nájmu (517 500 Kč) na opravy, revize a ostatní 

služby a vybavení ve výši 379 111 Kč. 

Příjmové položky 

V roce 2021 poskytlo město Náchod tyto dotace: 

- na kulturu ve výši Kč 5 188 000,- 

- na opravy ve výši Kč 308 016,- 

- investice ve výši Kč 824 960,27 

Opravy a investice divadla byly provedeny dle plánu a žádosti o dotace. 

Celkové tržby akciové společnosti Beránek Náchod a.s. bez dotací byly 

Kč 2 437 555,85. 

Z toho výnosy z krátkodobého pronájmu třetím osobám Kč 472 104,13.  

Celkové příjmy ze vstupného činily Kč 1 424 042,63. 

Ostatní příjmy činily Kč 1 028 292,09. 

Příspěvek Antivirus a Antivirus Plus činil Kč 1 126 015,-. 

Výnosy celkem – Kč 10 888 930,12. 

Odůvodnění: Z důvodů vládních opatření došlo k úbytku návštěvníků, kteří by  

za normálních okolností, mohli a hlavně chtěli, jít do divadla. Projevilo se to 

znatelně na návštěvnosti a tím i na tržbách. Z důvodů opakovaného překládání 

termínů akcí, jsme byli nuceni několikrát zafinancovat novou propagaci a tisk 

plakátů téže akce. Běžné náklady ale neklesaly, protože jsme i tak museli provádět 

běžnou údržbu, revize, servisy a kontroly zařízení.  



Str. 05 
 

Zpráva o návštěvnosti  
   

 

 

Zpráva o návštěvnosti 

Období Počet akcí 

pořádaných a. s.  

Počet diváků Průměrná návštěvnost 

Leden 0 0 0 

Únor 0 0 0 

Březen 0 0 0 

Duben 0 0 0 

Květen 0 0 0 

Červen 2 467 67% 

Září 8 2 073 59% 

Říjen 8 1 483 53% 

Listopad 3 498 48% 

Prosinec 5 943 53% 

Celkem 26 5 464 56% 

 

 

Představení Počet akcí 

pořádaných a. s. 

Počet 

návštěvníků 

Průměrná 

návštěvnost  

Divadlo 10 2 657  266 

Komorní hudba 5 811 162 

Koncert 6 1 715 286 

Blues-jazz večery  0 0 0 

Přednáška 0 0 0 

Beseda 0 0 0 

Školní představení 0 0 0 

Pohádka 2 217 109 

Ples 0 0 0 

Ostatní 3 366 73 

celkem 26 5 766  

Jóga 2 kurzy 76 38 

Celkem 31 5 842  

 



Str. 06 
 

Finanční souhrn  
   

 

 

Finanční souhrn 

Vážené dámy, pánové,  

dovolte nám nyní, abychom Vás seznámili s hlavními údaji účetní uzávěrky 

za rok 2021 

/auditované uváděné v tis. Kč/ 

 

                                        2020                               2021                                       

Aktiva celkem:              209 750   206 417    

Stálá aktiva:                   205 139   204 416    

Oběžná aktiva:                   4 528       1 978          

Ostatní aktiva:                        83            22                                                

Pasiva celkem:               209 750   206 417    

Vlastní kapitál:               205 129   203 273    

Cizí zdroje:                         3 099         2 511        

Ostatní pasiva:                    1 521                        633       

Výnosy celkem:                 11 965       10 881        

Náklady celkem:                11 849               12 745    

Hospodářský výsledek:       + 116      -1 856            

 

Výsledek hospodaření akciové společnosti Beránek Náchod a.s. činí za rok 2021 ztrátu 

1 856 180,04 Kč.  

 



Str. 07 
 

Podnikatelský záměr na rok 2022  
   

 

 

Podnikatelský záměr na rok 2022 

Představenstvo pro rok 2022 stanovilo následující priority: 

Představenstvo se stále snaží pokračovat v drobných opravách a investicích v celém 

objektu budovy Beránku. Při plánování těchto oprav a investic bude představenstvo 

reflektovat současnou situaci provozu spojenou s vytížeností prostor.   

Představenstvo plánuje výměnu a zakoupení nových divadelních světel, které díky své 

energetické náročnosti, sníží celkové náklady na energii a zvýší komfort produkce 

představení. Z důvodů vyšší bezpečnosti návštěvníků kulturní části a ochraně majetku 

a. s. dojde k obnově zastaralého kamerového systému.  

Představenstvo začátkem roku investovalo do rekonstrukce kavárny v Hotelu Zlatý 

Beránek. Proběhla celková výmalba, výměna podlahové krytiny a oprava tapet. Díky 

uzavření provozu došlo i k výmalbě vstupního prostoru do vinárny.   

Představenstvo dále rozhodlo, že proběhne nátěr dřevěných oken na nové části budovy 

hotelu. Také se budou renovovat 4 ks dvoukřídlých dveří v prostoru restaurace 

a kavárny.  

Dále představenstvo bude investovat do kuchyňské části restauračního zařízení, díky 

kterým se sníží energetická náročnost objektu a tím se zvýší i efektivita provozu. 

Nezanedbatelnou investicí do hotelu bude výměna nouzových baterií pro výtahy 

hotelu, které zajistí maximální bezpečnost návštěvníků. V rámci 

konkurenceschopnosti vůči ostatním restauračním zařízením bude provedena výměna 

současného nábytku pro venkovní terasu před kavárnou, který již neodpovídá 

bezpečnosti. 

Představenstvo nadále zvažuje a jedná o realizaci wellness v komerčních prostorách 

budovy pro využití nejen hostů hotelu, ale i zájemců z řad veřejnosti.   

 

Protiepidemická opatření mají neustále vliv na chod kulturní části společnosti. 

V souvislosti s tím dochází znovu ke zrušení množství akcí. Vedení kulturní části stále 

přesouvá nasmlouvané akce na jiné možné termíny. Tato skutečnost má vliv 

na ekonomickou situaci a návštěvnost kulturní části.   

 

Jednání představenstva a. s. budou i nadále probíhat v souladu s plánem. Jednání 

představenstva je zpravidla jednou za měsíc.  

 

 



Str. 08 
 

Ostatní informace  
   

 

 

Ostatní informace 

Skutečnosti, které poskytují informace o podmínkách či situacích nastalých                  

po rozvahovém dni 

Viz bod V. přílohy účetní závěrky 

 

Předpokládaný budoucí vývoj činnosti účetní jednotky 

Základním cílem podnikatelských aktivit společnosti je vytvoření stabilní, pokud 

možno ziskové společnosti. 

 

Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevynakládá žádné náklady na vlastní výzkum a vývoj. 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a v pracovněprávních vztazích 

V oblasti ochrany životního prostředí postupuje společnost v souladu s platnou 

legislativou. Aktivity v pracovněprávních vztazích jsou na standardní úrovni. 

 

Pořizování vlastních akcií, zatímních listů, obchodních podílů a akcií, 

obchodních podílů ovládající osoby  

V účetním období roku 2021 společnost nepořizovala vlastní akcie, zatímní listy, 

obchodní podíly ani akcie a obchodní podíly ovládající osoby. 

 

Informace o tom, zda má účetní jednotka organizační složku v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

 

Účetní závěrka za rok 2021 – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

Účetní závěrka tvoří přílohu č. 1 této výroční zprávy. 



Str. 09 
 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2021  
   

 

 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2021 

Zpráva o auditu tvoří přílohu č. 2 této výroční zprávy.  

Zpráva účetního auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 je 

k dispozici k nahlédnutí. Zprávu vypracoval pan Ing. Jiří Huml, IČ: 46527591, DIČ: 

CZ604240576, Hejtmánkovice 4, 550 01 Broumov. 

Výrok auditora: Bez výhrad   



Str. 10 
 

Kontaktní informace  
   

 

 

Kontaktní informace 
Členové představenstva akciové společnosti 

  

Jan Birke 

 

Telefon 
731 628 605 

 

předseda 

 

 

Jitka Štimová 

 

Telefon 
604 656 844 

 

místopředseda 

    

    

 

 

 

Bc. 

Tomáš 
Magnusek 

 

Telefon 
774 525 604 

člen  

 

Ing. 

Iva 
Cvetanova 

 

Telefon 
606 650 686 

členka 

 

 

 

Milan Nosek 

 

Telefon 
602 379 664 

člen 

 

 

 

 

 

Marcela 
Kollertová 

 

Telefon 
737 261 641 

ředitelka 

 



Str. 11 
 

Informace o společnosti  
   

 

 

Informace o společnosti 
BERÁNEK NÁCHOD a. s. 

Masarykovo náměstí 74, Náchod 
 

 

 

www.beraneknachod.cz    

 

 

 

        V Náchodě dne 3. 2. 2022 

 

 

 

 

 

….………………………………..                        ……..……………………………….. 

Jan Birke, předseda představenstva                      Ing. Iva Cvetanova, člen představenstva          

   

 
 

 


